1

2024 年５月 31 日

各 位

会 社 名 Ｓ ＦＰホー ルディ ング ス 株式会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  佐 藤  誠

 （コード番号：3198 東証プライム）

問合せ先 常 務 取 締 役    坂 本  聡

（TEL. 03-5491-5869）

上場維持基準の適合に向けた計画に基づく進捗状況について

当社は、2021 年 12 月 23 日にプライム市場の上場維持基準への適合に向けた計画書を提出し、その内

容について開示しております。2024 年２月末日時点における計画の進捗状況等について、下記のとおりお

知らせいたします。

記

〇 当社の上場維持基準の適合状況の進捗および計画期間

当社は、移行基準日（2021 年６月 30 日）において、流通株式比率がプライム市場の上場維持基準に

適合しておりませんでしたが、計画に基づく取り組みを進めてきた結果、2024年 ２月末時点において、

適合していることを確認いたしました。

株主数 流通株式数
流通株式

時価総額

流通株

式比率

１日平均

売買代金

※３

時価総

額

純資産の

額

当社の

適合状況及

びその推移

2021 年６月末

時点 ※１
37,667 人 81,336 単位 112 億円 31.5% 90 百万円 370 億円 233 億円

2022 年２月末

時点 ※２
40,510 人 81,326 単位 112 億円 31.5% 85 百万円 340 億円 175 億円

2023 年２月末

時点 ※１
41,102 人 80,929 単位 142 億円 31.4% 66 百万円 440 億円 165 億円

2024 年２月末

時点 ※１
42,768 人 80,838 単位 170 億円 35.4%

100 百万

円
470 億円 124 億円

上場維持基準 800 人 20,000 単位 100 億円 35.0% 20 百万円 40 億円
純資産額

が正

計画期間 － － －

2026 年

２月末

まで

－ － －

※1.東証が基準日時点で把握している当社の株券等の分布状況等をもとに算出を行ったものです。

https://www.sfpdining.jp/

2

※2.当社が 2022 年２月末時点で把握している当社の株券等の分布状況等をもとに試算を行なったものです。

※3.１日平均売買代金は、直近の 12 月末日を基準日とする１年間の日次平均です。

〇 上場維持基準への適合に向けた取組の実施状況及び評価（2023 年３月～2024 年２月）

【流通株式比率】について

計画書の中で当社は、事業法人等の所有株式比率を引き下げていくことが課題であるとし、今後、特

に営業上の関係で当社株式をお持ちいただいている事業法人等を中心に依頼先を定め、これらの事業

法人等にご理解を頂き、保有株式売却のご協力を得る取組みを行っていく旨を基本方針といたしまし

た。

この方針に基づき、当社は 2023 年７月 20 日の取締役会において、自己株式の取得及びその具体的

な取得方法として自己株式の公開買付けを行うことを決定し、取得期間を 2023 年７月 21日から 2023

年８月 21日としてこれを実行いたしました。

その結果、当社親会社であるクリエイト・レストランツ・ホールディングス株式会社より 3,000,000

株の応募を受けこれを買い付けるに至り、さらに 2024 年 1 月 25 日の取締役会にて当該取得自己株式

につき 2,975,000 株を消却することを決議、2024 年２月５日付で消却の結果、 流通株式比率が 35.4%

となり上場維持基準に適合することとなりました。また、これを持ちまして、すべてのプライム市場の

上場維持基準に適合いたしました。

当社は、今後も上場維持基準への継続的な適合に努めるとともに、企業価値の向上を目指してまいり

ます。

以上